reur, e Congregatione a Spiritu Sancto, Praefectum Apostolicum de 

-Katanga septentrionali. 

PONTIFICIUM OPUS A PROPAGATIONE FIDEI 

MONITA 
CIRCA PECUNIAM COLLECTAM ET TRANSMITTENDAM 

I . Iuxta moni tum iam editum, sub finem vertentis mensis ianuarii 

Praesides Consiliorum Nationalium, vel, ubi Consilia Nationalia nondum 

sunt constituta, Moderatores Dioecesani aliive, qui Operi a Propagat ione 

Fidei incumbunt , notitias mit tent ad Consilium Superius Generale de 

pecunia collecta pro Missionibus. Iamvero non abs re videtur hic aliquid 

addere de modo disponendi de ipsa pecunia, quum multipliciter fieri 

posse videatur. 

Praemit tendum quod generatim expedit immuta tam servare pecu

niae formam originariam, quin convertantur, ex. gr., francs vel dollars vel 

Sterlings in libellas italicas, quum huiusmodi conversiones, ut plur imum, 
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imminut ionem aliquam pecuniae ipsius secum ferant. (Quam regulam, 

ad pecuniae formam quod.a t t ine t , sequetur ordinario ipsum Consilium 

Superius in subsidiis elargiendis, ra t ione simul habi ta nummorum, qui 

usu veniunt in variis Missionum locis). 

Quibus positis, haec proponenda .v identur : 

a) Fas esto pecuniam collectam, praesert im si sit copiosa, collocare 

apud u n a m vel plures Mensas nummuiar ias , quibus fidere sit pruden-

tium ac versatorum in re virorum. Tali autem rat ione collocanda erit, 

ut Consilium Super ius Generale possit semper et pro lubito de ipsa 

disponere. Quare sub iis nominibus erit collocanda, quae a Consilio 

Superiore determinabuntur , quorum authent icae subscriptiones simul 

erunt deponendae. Ordinario s ignaturae dabun tu r Praesidis, Secretarii 

et Arcarii, hac tamen lege, ut ex t r ibus duorum sufficiant subscriptiones 

pro disponendo de ipsa pecunia. 

Ea vero inter tut issimas seligatur Mensa, quae domus habeat f i l iales 

vel, ut dicuntur , correspondentes, in praecipuis orbis civitatibus, ita ut, 

ipsis mediant ibus , facile sit pecuniam quocumque mittere pro adiuvandis 

Missionibus. 

De summis ibidem collocatis continuo notitia danda est Consilio 

Superiori Generali, cui similiter t r adendus est libellus schedularum (vulgo 

cheques), quarum ope ad Missiones mitti possint tum annuae subven

tiones, t um extraordinaria subsidia, si qua decernantur . 

b) Alia methodus , quae praeferenda videtur quum exigua erit pecu

niae collectae summa, est eam mittere ope schedulae nummariae (cheque), 

hac tamen adhibita cautione, ut ipsa solvenda sit in ipso loco, ubi est 

emissa : quum eo modo vi tentur incommoda, quae, ut innuimus, ex 

conversione oriri possunt . 

c) Resta t demum et alia via, ut nempe pecunia ipsa Romam mit

ta tur modo consueto: quo in casu hic Romae nobis solvetur in numinis 

italicis ea quanti tate , quae respondeat nummis originariis, rat ione habi ta 

temporis in quo fit conversio. 

. II. Alterum fortasse monere iuvabit . Iis in nat ionibus, ubi nondum 

est consti tutum Consilium Nationale, neque aliud iam exstat centrum 

aequipollens pro colligenda stipe, oppor tunum videtur, si Moderatores 

Dioecesani aliive pecuniam collectam remit tant omnes Moderatori prae

cipuae Dioecesis regionis, qui unus Romam mittat. 

I II . Quum operationes, quibus deposita rite const i tuuntur , et t rans

mi t tun tur tum subscriptiones, tum schedularum libellus, aliquid tem

poris requirant , enixe ii rogantur , qui pr imam methodum adhibeant , ut 

cont inuo id significent Secretario Generali, dum, hoc mense exeunte , 
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notit ias t radent de summis a se collectis et elargiendis, ita ut possibile 

sit de ipsis pecuniis disponere, quum, mense martio ineunte, annuae 

subventiones erunt definiendae et ad Missiones t ransmit tendae. 

IV. Quoad pecunias pro part icular ibus Missionibus vel pro piis Domi

bus missionalibus oblatas, non est necesse quod Romam mit tantur (nisi 

forsan facilior et tut ior a l iquando videatur t ransmissio per nos curanda). 

Rogantur t amen Consiliorum Praesides aliive Pontificii Operis Modera

tores , ut notulam specialium huiusmodi oblat ionum seorsim nobiscum 

communicent , ut in summa totali inse ran tur : sunt enim subsidia in 

Missionum bonum, mediante Opere a Propagatione Fidei collata. 

Ceterum iuxta mentem Sedis Apostolicae omnibus consulendum 

est ut, collatis viribus, hoc Pontificium Opus a Propagatione Fidei in 

primis et ante omnia promoveant , cum ipsum « non modo principem 

« inter alia eiusmodi insti tuta obtineat locum, sed etiam providenter 

« videatur hominibus comparatum, ne diutius id prorogetur ac disti-

« nea tur quod tam crebro Patrem, divina institutione formati, efílagi-

« t a m u s : Adveniat regnum tuum ». Quare est « ceteris anteferendum 

« inceptis, quae omnibus quidem laudibus digna, peculiare aliquid in 

« hoc genere sibi propositum habeant » . 1 

CONSTITUTIO DUORUM CONSILIORUM CBNTRALIUM 

PRO REGIONE CANADENSI 

Consilium Superius Generale, in consessu habito die 18 mensis 

decembris anni proxime elapsi, ra tum habui t quod in regione Canadensi